timeat vnusquisq; vesp̄a: ne mane corrūpat. Ecce nescio q̄s vt facias mali aliqd: p̄mit- sit lucrū: mane est. Arridet tibi ampla pe- cunia: mane tibi sit. Noli corrūpi: et habe- bis exitū mane. Si em̄ habes exitū: nō ca- pieris. Sic est em̄ p̄missio lucrī: quasi esca i muscipula. Coartaris: et nō ē quo ex eas: caperis in muscipula. Bedit aut̄ tibi exitū domin⁹ deus tuus: ne lucro capiaris: cum tibi dicit in corde: ego sum diuitie tue: noli attendere q̄ mūdus p̄mittit: sed q̄ p̄mit- tit conditor mundi. Attende quod tibi p̄- mittit deus faciēti iusticiā: et p̄temne quod tibi promittit homo: vt abducat a iusticia. Noli ḡ attēdere q̄ mūd⁹ p̄mittit: s̄ q̄ cō- ditor mūdi: et habebis exitū mane p̄ domi- ni verbū dicētis: Quid p̄dest homini si to- tum mundū lucrēs: anime autez sue detri- mentū patiat? Sed ille q̄ te promisso lucro corrūpere: et ad iniquitatē adducere nō po- tuit: minabat penas: et p̄uertet se ad inimi- citias: et incipit tibi dicere: Si hoc nō fece- ris: ego ostendā: ego faciā: habebis me ini- micū. Primo cum lucrū p̄mittebat: mane tibi erat: modo iā vesp̄a scit: tristis factus es. Sed qui dedit tibi exitū mane: dabit et vesp̄e. Quō cōtempstisti mane seculi ex lu- ce domini: sic cōtemne et vesp̄a ex passio- nib⁹ dñi: vt dicas aie tue. Quid mihi am- plius factur⁹ ē iste: q̄ passus est p̄ me dñs me⁹ de⁹? Est teneā iusticiā nō p̄sentiam ad iniquitatē: seuiat in carne: frangat musci- pula: et volabo ad dominū meuz qui mihi ait: Nolite timere eos qui corpus occidit animā aut̄ nō possunt occidere. Et de ipso corpe securitatē dedit dicens: Capill⁹ ca- pitis vestri nō periet: Magnifice h̄ posuit delectabis exitus mane et vesp̄e. Si em̄ nō te delectet ip̄e exitus: nō laborabis exi- re inde. Mutis caput in lucrum p̄missuz: si non te delectet p̄missio saluatoris: et rur- sus cedis temptati et terrenti: si non te dele- ctet ille qui prior passus est: vt tibi exitū fa- ceret. Exit⁹ mane et vesp̄e delectab. Vi- sitasti terras et inebriasti eam. Unde inebriauit terras: Calix tuus inebrians q̄s preclarus. Visitasti terrā et inebriasti eam: misisti nubes tuas: pluerūt p̄dicatōez veri- tatis: inebriata est terra. Multiplicasti ditare eam: Unde multiplicasti eam di- tare: Flum⁹ dei replet⁹ ē aqua: Quid ē flum⁹ dei: Popul⁹ dei. Primus populus replet⁹ est: vnde cetera terra riga- ref. Audi illum p̄mittētē aquā: si quis sicut

veniat et bibat: q̄ credit in me: flumia aque viue de v̄tre ei⁹ fluent. Si flumia et vnus flui⁹: quia p̄pter vnitatē multi vnuz sunt: multe ecclesie et vna ecclesia: multi fideles et vna sp̄osa christi: sic multa flumina et vn⁹ flui⁹. Crediderūt multi israelite: et im- pleti sunt sp̄s sancto: inde diffusi sunt p̄ gentes ceperūt p̄dicare veritatē: et de fluuio dei q̄ implet⁹ est aqua irrigata ē tota terra. Pa- rasti cibū illoz q̄ ita est p̄paratio tua. Non q̄ te p̄meruerūt quib⁹ peccata donasti merita illoz mala erāt: sed tu p̄pter misericordiā tuā: q̄ in te est p̄paratio tua: ita p̄parasti cibum illoz. Sulcos ei⁹ inebria. Fiat ergo primo sulci qui inebri- ent: duricia pectoris nostri aperiat: vome- re sermōis dei. Sulcos ei⁹ inebria. Multi- plicat⁹ generatiōes eius. Videmus credunt: et ex credentib⁹ alij credunt: et ex illis alij credunt: et non suffiat vni homini: vt factus ip̄e fidelis vnū lucrēs. Sic multi- plicat⁹ et semē: pauca grana mittunt et sege- tes exurgūt. Sulcos eius inebria: multipli- ca generatiōes ei⁹. In stillicidijs suis letabit⁹ cū exoriet: In stillicidijs suis id est anteq̄ sit forte idonea capacitate flu- minis: cū exoriet i stillicidijs suis: id ē sibi cōgruis letabit. Paruulis em̄ ad huc et in- firmis stillant quedā de sacramētis: q̄ nō possunt capere plenitudinē veritatis. Au- di quomō stillat paruulis duz exoriant: id est in recenti ortu: minus capacib⁹ aposto- l⁹ dicit: Nō potui vobis loqui q̄si spiritua- libus: sed quasi carnalibus: quasi paruulis in christo. Cum dicit paruulos in christo: iam dicit exortos: sed nōdum idoneos ad capiendā illā vberem sapientiā de q̄ dicit: Sapientiaz loquimur inter p̄fectos. Letet in stillicidijs suis: cum exoriet et auget: ro- boratur: capiet et sapientiā: quomō infans nutrit lacte et fit idoneus cibo: tamē primo de ip̄o cibo cui minus idoneus erat illi lac factum est. In stillicidijs suis letabit cum exoriet. Benedices coronaz anni benignitatis tue: Seminat modo: cre- scit q̄s semināt: erit et messis: et modo super semē supseminauit inimicus zizania: et ex- orti sunt mali inter bonos pseudo christia- ni: similem habentes herbam: sed non pa- rem fructum. Etenim zizania illa: p̄rie di- cunt que nascunt in similitudine frumen- torum: sicuti est lolium: sicuti est auena et cetera talia: que primā herbam prozsus si- milem habent. Propterea de seminatione

Alia lra. t quonia. t eius.

Alia lra. t Riuos.

Alia lra. t gemina.

Alia lra. t eius. t germinas.

Alia lra. t corona.

Alia lra. t locupletare. Alia lra. t flumen. t repletū. t aquis.

zizaniarum hoc dixit dominus: Venit inimicus
 et supseminavit zizania. Cum autem crevisset
 herba et fructum fecisset: tunc apparuerunt zi-
 zania. Ergo venit inimicus et supseminavit
 zizania. Sed quid fecit tritico: Non oppri-
 mitur zizaniis frumentum: imo pro tolerantia
 zizaniarum crescit fructus frumentorum. Ipse
 enim dominus dixit quibusdam operariis vo-
 lentibus eradicare zizania: Sinite utraque cre-
 scere usque ad messem: ne forte cum vultis era-
 dicare zizania: eradicetis simul et frumen-
 tum: sed in tempore messis dicam messoribus: Col-
 ligite primum zizania et alligate fasciculos ad
 comburendum: frumentum autem recedite in hor-
 reum. Ille est finis anni: messis seculi. Be-
 nedices coronam anni benignitatis tue. Co-
 ronam ubi audis: gloria victoriae significat.
 Quia diabolus: et habebis coronam. Bene-
 dices coronam anni benignitatis tue. Rur-
 sus commendat benignitatem dei: ne quisquam
 suis meritis gloriaretur: Et campi tui reple-
 bunt ubertate. Pinguescent fines
 deserti: et colles exultatione acci-
 gent. Campi: colles: fines deserti: idem.
 Ipsi sunt homines. Campi: propter equalita-
 tem. Ergo propter equalitatem: inde dicti sunt
 campi populi iusti. Colles: propter erectionem:
 quia erigit in se deus eos qui se huiusmodi
 fines deserti: omnes gentes. Quare fines de-
 ferti: Deserti erant: nullus ad eos propheta mis-
 sus erat: Sic erant illi quos heremus: quia non
 transit homo. Nullum verbum dei missum erat
 ad gentes. Solum populo israel predicauerunt
 prophete. Venit enim ad dominum: crediderunt fru-
 menta in ipso populo iudeorum. Nam dixit tunc
 discipulis: Videtis quia albe sunt regiones ad
 messem: et videte: quia albe sunt regiones ad mes-
 sem. Fuit ergo messis prima: erit secunda in
 ultimo seculo. Ad messis prima de iudeis: quia mut-
 tebantur ad illos prophete annunciantes ven-
 turum salvatorem. Ideo dixit discipulis suis
 dominus: Videte quia albe sunt regiones ad
 messem: regiones utraque iudee. Alii inquit la-
 borauerunt: et vos in eorum labores intrastis.
 Laborauerunt prophete ut seminarent: et vos
 cum falce intrastis ad aliorum labores. Fa-
 cta est ergo prima messis: et inde de ipso fru-
 mento quod tunc purgatum est: seminatum est
 orbis terrarum: ut surgat alia messis que in fi-
 ne metenda est. In secunda messe supsemi-
 nata sunt zizania: modo hic laborat. Quo
 modo in illa prima laborauerunt prophete: quo
 usque veniret dominus: Sic in ista secunda la-
 borauerunt apostoli: et omnes predicatorum

Alia lra.
 et specios.

veritatis laborant: quousque in finem domi-
 nus mittat in messem angelos suos. Antea
 ergo desertum erat: sed pinguescent fines
 deserti. Ecce ubi prophete non sonuerunt: do-
 minus prophetarum acceptus est. Pinguescent
 fines deserti: et exultatione colles accingent.
Induti sunt arietes ovium: Subau-
 diendum exultatione. Quia enim exultatione
 colles accingent: hac induit arietes ovium.
 Ipsi arietes: qui colles. Colles enim: emi-
 nentiore gratia. Arietes: quia duces gre-
 gum. Arietes ergo apostoli induiti sunt ex-
 ultatione: gaudent fructibus suis: non sine
 causa laborauerunt: non sine causa predicave-
 runt. Induti sunt arietes ovium. Et co-
 ualles abundabunt frumento. Et hu-
 miles populi multum fructum afferent. Cla-
 mabunt. Inde abundabunt frumento: quia
 clamabunt. Quid clamabunt: Et tamen hym-
 num dicent. Aliud est. n. clamare aduersus
 deum: aliud hymnum dicere: aliud clamare sacre-
 legum: aliud clamare laudes dei. Si clamasi
 blasphemiam: spinas protulisti. Si clamasi
 in hymno: abundas frumento.

Alia lra.
 et valles.

Explicit Tractatus de ps. LXIII.
 Incipit Tractatus de ps. LXV.

Ascribitur in titulo psalmi iste. In
 fine: canticum psalmi resurre-
 ctionis. In fine cum auditis quoniam
 psalmi proficiant: in christo intelligite: dice-
 te apostolo: Finis enim legis christus ad ius-
 ticiam omni crediti. Quod ergo hic cantetur resur-
 rectio: et cuius resurrectio: quantum ipse aperire et
 donare dignatur: audietur. Resurrectionem
 enim christiani nouimus in capite nostro iam
 factam: et in membris futuram. Caput eccle-
 sie christus est: membra christi ecclesia. Quod pre-
 cessit in capite: sequetur in corpore. Hec est spes
 nostra: ad hoc credimus: ad hoc duramus
 et perseueramus in tanta malignitate huius se-
 culi: solante nos spe: antequam spes fiat res.
 Res enim erit cum et nos resurrexerimus: et in ce-
 lesti habitum commutati equales angelis fa-
 cti fuerimus. Quis hoc sperare auderet:
 nisi veritas promitteret: Hanc autem spem pro-
 missam sibi iudei tenebant: et de bonis: et
 de quasi iustis operibus: multum gloria-
 bantur quod acceperant legem secundam quam viuere
 do: et hic haberent bona carnalia: et in resur-
 rectione mortuorum talia sperabant de qua-
 libet hic gaudebant: Propterea saduceis qui
 negabant futuram resurrectionem: iudei re-
 spondere non poterant proponentibus que-
 stionem quam dominus proposuerunt idem saducei.

Alia lra.
 et valles.
 Expone
 Abilate de
 terra: No ergo
 et frates quia
 randa eccle toto